DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 1¹/₂₃ Lutego 1839. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 13. (1) Marca 1839 r. w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego odbędzie się licytacja in minus na wzniesienie w mieście Augustowie nowego murowanego kościoła i reparacją starego — koszta na wykonanie powyższych robot anszlagami objęte, są następujące:

1. Na reparacją starego kościoła:
α. Koszta ad A.

art. 1020. i następnym; o czym Wójci po gminach, a Burmistrz po miastach potrzykroć razy ogłoszą, i dopełnienia tego przed właścicielami Kommissarzami Obwodowymi usprawiedliwią się. Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839 roku. Nr. 509. 1348.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

za ukrywanie się przed naborem, do służby wojskowej zakwalifikowany, w czasie transportu do lazaretu pułkowego zbiegł z pod straży wojskowej; Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby go ściśle śledzili, i w razie ujęcia pod strażą wprost do Kommandanta Placu miasta Suwałk dostawili, i rapport o tém jednocześnie Rządowi Gubernialnemu złożyli.

Suwałki, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1839. roku. Nr. 2,162. 566.

8) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Sandomierskiego, że do uregulowania spadku po Konstantym Jezierskim, byłym Kadecie pułku 8. piechoty liniowej byłych wojsk polskich, w mieście Pułtusk w roku 1828. zmarłym, potrzebną jest wiadomość o pobycie jego rodziców Konstantego i Marianny z Wysockich, Jezierskich, którzy z gminy Lipiec, Obwodu Opatowskiego, Gubernii Sandomierskiej, jeszcze przed kilkunasto laty niewiadomo gdzie wyprowadzili się; poleca się zatem Wójtom gmin i Burmistrzom, aby o pobycie tychże Jezierskich, lub ich bliskich krewnych, w obrębach swych administracji ściśle zarządzili śledztwo, a w razie wynalezienia Rząd Gubernialny o tém zawiadomić nieomieszkał.

Suwałki, dnia 26. (14) Stycznia 1839. roku. Nr. 1,602. 293.

9) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego, że paszport pod dniem 10. Lutego r. z. za Nr. 630. przez władzę Cesarstwa Rosyjskiego mieszczaninowi Gubernii Czerniechowskiej, nazwiskiem Awryanowi Kowalew na rok jeden wydany, na szose pod Warszawą znalezionej, i w rzeczonym Rządzie Gubernialnym znajduje się; w skutek przeto powyższej odezwy, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby rzeczonoego Kowalewa w obrębie swjej administracji śledzili, i za wynalezieniem zawiado-

miłi go, iżby się po odbiór tegoż w oznaczone miejsce w ciągu jednego miesiąca zgłosił, albowiem po upływie terminu paszport rzeczony do Władzy przez którą wydany, odesłany zostanie.

Suwałki, dnia 25. (13) Stycznia 1839. roku. Nr. 1,598. 294.

10) We wsi Wierzbia, w Obwodzie Wieluńskim znalezionej została przez pastuchów krowa maści czerwonej w siwą wpadającej, na udzie tylnej nogi skaleconej dawniej pozostał się jeszcze znak, na rogach miała powróż, zjad wnosić można, iż była skradzioną; w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby swe gminy zawiadomili, iż jeżeli się znajduje właściciel skradzionej krowy, aby po odbiór téjże z dowodami własności do Kommissarza Obwodu Wieluńskiego zgłosił się w ciągu miesiąca nieomieszkał.

Suwałki, dnia 26. (14) Stycznia 1839. roku. Nr. 1,603. 292.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Stycznia 1839 (23 Grudnia 1838) r. Nr. 84477 podaje do powszechnój wiadomości, iż na dwunastoletnie wydzierżawienie realności od donacyi dóbr Ludwinów odpadłych, poczynając od dnia 1. Czerwca (20. Maja) r. b. 1839. odbywać się będzie w dniu 28. (16) Lutego r. b. głośna licytacya w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń od godziny 12. z południa poczynając, pod warunkami ogólnemi do wydzierżawienia dóbr rządowych służącemi, a mianowicie: 1.

przyczynę wyjścia z dzierżawy; dzierżawcy zaś dóbr prywatnych podobne świadectwa uzyskane od dziedzica dóbr, i poświadczone przez Kommissarza Obwodu i właściwy Rząd Gubernialny stwierdzone składać będą. — Dopełniający tylko tych warunków, do licytacji przypuszczeni zostaną.

Suwałki, dnia 31. (19) Stycznia 1839. roku. Nr. 351. 239.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Skutkiem odeszwy zarządzającego Warszawskim Arsenalem W. Podpułkownika Duchonina z dnia 27. Stycznia r. b. Nr. 482.

22. gmina Kidule z miastem Sudargi dnia 23. Marca 1839. r. — winni są przeto interesenci w pomienionych terminach uiścić należność od nich przypadającą, albowiem w przeciwnym razie sami sobie będą przypisać będą mogli winę, że się uarażą na znoszenie kroków ekskucyjnych.

Suwałki, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839 roku. Nr. 4251. 2559.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w wykonaniu woli JO.

2799½ zarządziła ścisłe śledztwo majątku pomienionego Poniatyckiego — w spełnieniu przeto tej dyspozycyi, Rząd Gubernialny poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo wszelkich funduszków rzeczonoego Poniaty-

kiego w gminach swych odbyły, i o skutku onego Kommissarza właściwego Obwodu natychmiast za-
wiadomiły. Suwałki, dnia 18. (6) Lutego 1839. roku. Nr. 961. 696.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Chackiela Lipskiego, pod dniem 31. (19) Stycznia r. b.

Regentem osobiście, lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzędownie na
ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający
bowiem w dniu tym, sami sobie przypiszą winę strat, na jakie w tym celu narażonemi być mogą.
w Suwałkach, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839. roku. Nr. 247.

Prezes (podpisano) JÓZEF CHWALIBÓG.

Podpisarz (podpisano) Miculewicz.

Za zgodność Archiwista Trybunału, w zastępstwie *Wojna*.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Baltazara Grabowskiego, pod dniem 23. (11) Stycznia r.

— Wszy-
scy zatem jakiegokolwiek do téjże nieruchomości roszcący prawa, w powyższym terminie przed po-
mienionym Regentem osobiście, lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzędownie na ten
cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem
w dniu tym, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym celu narażonemi być mogą.
w Suwałkach, dnia 26. (14) Stycznia 1839. roku. Nr. 149.

Prezes (podpisano) JÓZEF CHWALIBÓG.

Podpisarz (podpisano) Miculewicz.

Za zgodność Archiwista Trybunału, w zastępstwie *Wojna*.

OBWIESZCZENIE.

SPRZEDAŻ Z NAKAZU SPRAWIEDLIWOŚCI.

Komornik Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia niniejszemu szanowną publiczność, iż w dniu 28. (16) Lutego 1839. r. o godzinie 1.
z południa, w mieście Wiżajnach, a w dniu 24. (12) Lutego tegoż roku, o godzinie 1. z południa, w
mieście Puńsku, sprzedawaną będzie przez publiczną licytację wódka w dobrym gatunku, oraz świnie
karmne i nadworne, bydło, owce, i różne ruchomości potrzebne do gospodarstwa, i utrzymania po-
rządku w domu. Życzący nabyć, w miejscu i czasie stawić się zechce; przybicie ten otrzyma, kto
najwięcej postąpi, płacąc gotowizną obiekt odbierze.

Suwałki, dnia 13. (1) Stycznia 1839. roku.

Wojciech Płaszczyński.

DODATEK

do *Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 8.*

SUWAŁKI, dnia 1/2 Lutego 1839. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydane w dniu dzisiejszym do Kommissarzy Obwodowych zarządzenie względem przestrze-
gania, aby świadectwa na włóczęgostwo starozakonnym wydawane niebyły, i aby pod pozorem ubo-
gich, ludzie podejrzani nieukrywali się; podając do wiadomości Wójtów gmin i Burmistrzów miast,
Rząd Gubernialny poleca ściśle takowego wykonanie.

Suwałki, dnia 16. (4) Lutego 1839. roku. Nr. 4537. 1,131.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

Kommissarzy Obwodowych i Prezydenta miasta Suwałk.

Rysopis jego jest następujący: Józefat v. Józef, inaczéj Semen Maxymiuk, ma nateraz lat mniej więcej 40. wzrostu dobrego, włosy blond, oczy siwe, twarz ściągła, nos mierny, wasy rudawe wielkie, i faworyty także.

Lublin, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. roku. Nr. 7,251.

Sędzia Prezydujący Pawłowski.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

1) Podaje do publicznej wiadomości, iż stosownie do Reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 16. (4) Stycznia r. b. Nr. 17797 wydanego, odbędzie się w biurze Obwodu Augustowskiego na dniu 18.

2. Iż przystępujący do takowej licytacji, winien bydlę zaopatrzone w wadium 1/4 części summy anszlądgiem objętej — inne zaś warunki, jak niemniej anszlądgiem w każdym czasie żądajacemu przedsiębiorcy w biurze mem okazane będą. Augustów, dnia 31. (19) Stycznia 1839. r. Nr. 1057.

2) Odwołując się do obwieszczenia przez Rząd Gubernialny pod datą 13. (1) Czerwca r. z. wydanego, i w Dzienniku Gubernialnym na karcie 385. pod Nr. 26. pomieszczonego, zawiadania interesowanego, i w Dzienniku Gubernialnym na karcie 385. pod Nr. 26.

tudzież o niezupełném dostawieniu towarów, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Alexocie, dnia 21. (9) Stycznia 1839. roku.

Nr. 37.

Pisarz *Nowicki.*

Kontroller *Venelli.*

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Podaje do publicznej wiadomości, że Maryanna z Sudrawskich Dębowska, żona Franciszka Dębowskiego, z których oboje są zamieszkałymi w Łomży, i są ze stanu swego rolnemi mieszkańcami, pod dniem 20. (8) Grudnia r. b. podała prośbę o oddzielenie majątku swego od majątku męża. — Ur. Mateusz Smiarowski, Patron przy Trybunale, jest ustanowiony obrońcą od powódki, a ten ma zamieszkanie swe w Łomży. — Wyciąg z żądania oddzielenia majątku, jest umieszczony na tablicy zawieszonój tym końcem w Izbie Audyencyonalnej Trybunału.

Działo się w Łomży dnia 22. (10) Grudnia 1838. roku.

(podpisano) *J. Charchowski,* Pisarz Trybunału.